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Palmfeltsgatan 5, Johanneshov 
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Handläggare Till 
Peter Ahlström 
Telefon: 08-508 28 438 

Idrottsnämnden 

Stöd till nattfotboll i Järva 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Idrottsnämnden godkänner ansökan om stöd till nattfotbollen i Järva 

enligt de förutsättningar som beskrivs i detta tjänsteutlåtande och 

beviljar ett stöd på 710 950 kronor. 

 

 

 

Marina Högland  

Förvaltningschef  

 

Sammanfattning 

AIF Kista söker stöd för att bedriva nattfotboll i Järva under peri-

oden 1 oktober 2019- 31 mars 2020. Förvaltningen bedömer att det 

finns en strukturerad organisation bakom ansökan som gör att det 

kan bli en väl fungerande, brett accepterad verksamhet i området. 

Bakgrund 

Staden har under många år erbjudit nattfotboll i först Järva, därefter 

flera andra delar av staden. Tidigare drevs verksamheten i Järva av 

Djurgårdens IF Fotboll, men de har sedan ett par år en annan inrikt-

ning på sin samhällsverksamhet. 

 

De senaste åren har AIF Kista genomfört nattfotboll i ungefär den 

omfattning och på de platser som Djurgården hade sin verksamhet. 

Dessutom har andra föreningar haft nattfotboll under olika förutsätt-

ningar i området. 
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Ärendet 

AIF Kista har ansökt om 710 950 kronor för att kunna genomföra 

nattfotboll under vintern 2019/2020. I ansökan framgår att de har ett 

samarbetsavtal med stiftelsen Goodsport för att kvalitetssäkra ledar-

nas utbildning samt den administration som behövs för att sköta 

verksamheten på ett korrekt sätt. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av strategiska staben i samråd med administra-

tiva avdelningen, ekonomienheten. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Nattfotbollen är en etablerad öppen fritidsverksamhet i staden. För-

valtningen anser att det är positivt att det finns en möjlighet för sta-

den att fortsatt erbjuda nattfotboll under strukturerade former till de 

intresserade ungdomarna i Järva. 

 

Önskat verksamhetsinnehåll och kvalitetssäkring 

Förvaltningen har i samtal med AIF Kista och Goodsport ställt vissa 

krav för att staden ska kunna ge stöd till verksamheten. Dels ska 

verksamheten rikta sig till ungdomar upp till 20 år. Dels vill vi att 

arvoden och löner betalas enligt lagstiftningen. Vi vill dessutom att 

rekrytering av ledare sker brett och inte bara genom AIF Kista. De 

ska också erbjudas adekvat utbildning för att stärkas i sin roll som 

verksamhetsledare. Syftet är att skapa en bred förankring bland 

olika grupper i Järva. 

 

Trygghet och ordning är generellt viktigt och vi har påtalat behovet 

av att ledarna fortsätter den befintliga dialogen med stadens perso-

nal och andra aktörer samt informerar alla ledare om vikten av att 

upprätthålla ordningen i lokalerna i samarbete med stadens repre-

sentanter och polisen. 

 

Goodsport har på ett betryggande sätt beskrivit det utbildningspaket 

som alla ledare kommer att genomgå. AIF Kista har bejakat möjlig-

heterna till samarbete med andra lokala aktörer i området. De har 

dessutom sedan tidigare arbetat utifrån de förutsättningar förvalt-

ningen ställt upp. Föreningen tar dessutom ett särskilt ansvar för att 

hantera lokal planering och administration. Den sammanvägda bil-

den är att det finns en struktur som kan säkerställa en verksamhet av 

bra kvalitet under perioden.  

 

Förvaltningen föreslår därför att ansökan godkänns. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Stödet belastar kontot för särskilda insatser och ryms inom bud-

getramarna. 

 

Måluppfyllelse 

Målgruppen är ungdomar i ålder 13-20 år. Den fysiska aktivitetsni-

vån bland deltagarna är blandad och det är nästan bara manliga del-

tagare. Verksamheten är mer en social, trygghetsskapande insats än 

en aktivitetsskapande insats. Det finns ändå en koppling till den pri-

oriterade gruppen barn och ungdomar 10-20 år med låg socioekono-

misk bakgrund. 

 

Jämställdhetsanalys 

Verksamheten besöks nästan uteslutande av pojkar. Det är vanligt 

när det erbjuds öppna idrottsverksamheter för alla. Förvaltningen 

bevakar flickor i Järvas intressen på andra sätt än genom denna 

verksamhet. Eftersom den når personer i en annan prioriterad grupp 

bedömer förvaltningen ändå att det är relevant att ge den stöd. 

 

         _______ 

Bilaga 

Ansökan från AIF Kista om nattfotboll 
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